**Aiax** ris dextra meliora, unde Homericus aiax apud Achille, quærens de ferocitate troia  
**home-** norū. nescio quid in hūc modū enūtiat, p̄sp̄ra iupiter his dextris fulgoribus edit con  
**ricus** tra ennius, cū tonuit leuū bene tēpestate serena, sed certe nostri sinistrū noiauerunt.  
 externiq; dextrū, q̄a plerūq; id melius m̄debat̄ur &c. tñ dextrū pro propitio &  
 sinistrū pro malo plerūq; accipimus, cuius rei cām Arist. docet lib. i. de aialibus, nā  
 oīa quæ in corpore animantis sinistra sunt inualidiora existunt, & hinc est q̄ dicit̄  
 mus dextra eē magis firma & rata, & egrediētes domo dextrū pedē prius p̄mo  
 uebāt quasi boni augurii gratia. Vnde Suet. scribit Augustū iter auspicia ut dirū  
 habuisse, si mane sibi calcea p̄perā ac sinister pro dextro idueretur, & Virg. li. yiii.  
 ueni. & nos & tua dexter adi pede sacra secūdo, ubi Seruius exponit hoīe p̄sp̄ro,  
 qd̄ qd̄ quo mō itelligēdū sit Cic. lib. ii. de diuinatione declarare uidetur, cū inq̄t,  
 quāq; haud ignoro quæ bona sint sinistra nos dicere ēt si dextra sint, q̄uis tñ ali  
 ter Diony. hal. li. ii. iter p̄r̄et̄, sed qm̄ quæri possit quo mō in celo rotūdo dextrū  
 & sinistrū cōsiderari possit, Sciendū est, sex esse positionis differētias. Corpora aut̄  
 animata ex se habent dextrū & sinistrū sursum & deorsum, ante & retro, licet nō  
 oīa animata hæc oīa habeāt. plantæ nāq; solū sursum habēt & deorsum. Animalia  
 uero imobilis sicut sunt ostre & petris affixæ dextro carent & sinistro, sursum dicit̄  
 tur quod est principii alimēti ut os in nobis, radix in plantis, unde quidam dixerūt  
 hominem arborem iuersam esse. Deorsum est pars illi opposita ut pedes in nobis uer  
 tex in plantis. Dextrum est p̄cipium motus progressiui siue localis, a dextro enim  
 fit motus in sinistram partem. Sinistrum est pars illi opposita. Ante est principium  
 sensus. & pars in quā fit motus, retro pars illi opposita, cælum autē corpus est anis  
 matum ut ait Aristoteles & Simplicius illi opinionē hanc ascribit, & Thomas uir  
 celestis ingenii & doctrinæ minus p̄stigiōse. licet Alexander & Boetius Alex  
 xandrum sequuntur de illo aliter senserint, ex hoc ergo probat Aristoteles cælum na  
 turaliter sex omnes positionis differentias habere, cum sit corpus perfectum. Dex  
 trum est oriens principium motus, solis. s. sinistrum occidens ante est superius he  
 mispherium cœli, in quā partem fit motus, retro oppositum illius, sursum est polus  
 australis, deorsum uero polus arcticus, facile uero hoc intelligi poterit si imagine  
 mur hominem magnum caput in austro habentem pedes ad arcticum polum, dex  
 trum ad Orientem sinistrum ad Occidentem, & sic cælum ad superius hemisphe  
 rium uoluere, polus ergo Septentrionalis dicitur aliquando nobis superior, quia no  
 bis semper apparet qui sumus septentrionales, non q̄ sit sursum ad cœli naturam,  
 sursum autem & deorsum, ut hoc etiam obiter declaremus, quæ sunt grauium &  
 leuium loca, in mundo sunt generabili & corruptibili, & locus sunt ignis & ter  
 ræ, & hæc quidem diffusius dicta sint tum pro huius loci, Tum etiam pro aliorū  
 pœne innumerabilium apud poetas declaratione, pœnes quos non infrequens de cœ  
 li positionibus a paucis tamen immo quod absque arrogantiā dictum sit, a nemine  
 fortassis hactenus considerata mentio.

**Dex-** trū &  
**fini-** strū in  
 celo  
 quomo  
 do sex  
 pōnis  
 dīe.  
 Hō est  
 arbor i  
 uersa.  
 Cœlū  
 corpus  
 aiati.  
 D. tho  
 mas.

**Polus** septen  
**triona** lis:  
**Sursū**  
**& de**  
**orsum.**  
 CEBRios ocel  
 los. mobiles ut  
 At Acme leuiter caput reflectens,  
 ebrūs insunt, ocl  
 Et dulcis pueri ebrios ocellos,  
 li uero mobiles a  
 puellis laudatur  
 quādo che i Ziza

ut uulgo dicitur, uel oculos ebrios id est  
 oculos septimii ebrū.

**ILL** O Purpureo ore. Ironice hæc  
 omnia dicitur. Sic inq̄t uti sequitur  
 Septimille, diminutiuum a Septimio  
 blandimēti cau  
 sa. Hinc uni  
 domo. amori. s.  
 Vsq; iugiter  
 seruian. Vt  
 multo, q̄ multo  
 habet exclama  
 tionem quasi dis  
 cat que multo  
 maiore uror amo  
 re q̄ tu. Ignis  
 ardet. Amor ui  
 uie. Hoc ut, di  
 xit Acme uidet  
 licet. Amor si  
 nistra quemad  
 modum septimii  
 dictum. Ita etiā  
 Acme Cupido  
 approbavit.  
 Nūc ab auspi  
 tio bono profes  
 si. id est ab amo  
 ris auspicio, &  
 ad morem respic  
 it antiquiorem, quoniam Veteres nihil  
 agebant nisi auspicio prius sumpto, ut  
 Linius et Cicero in secūdo de diuinatione,  
 & Valerius maximus libro secūdo  
 capite primo testantur. Syrias  
 britaniasq; ad maiorem uim exprimē  
 dam plurali usus est numero. Facit  
 delicias, se oblectat. Libidinesq; coit.  
 Venerem auspiciorem, cum maiori  
 auspicio inebatam, cum amor illi auspi  
 tium dederit.

EPIGRAMMA XLII.  
 EXPOSITIO.

**I** AM VERE gelidos e phrygia  
 campis in quibus hyemauerat ad  
 asiaticas urbes.  
 profecturus poe  
 ta se ipsum &  
 amicos alloqui  
 tur hoc endecas  
 syllabo. Tēpo  
 res, id est tempus  
 tepidum quale  
 solet in uere esse.  
 Egelidos quia  
 extra frigus iam  
 sunt, sicut egeli  
 da dicitur aqua  
 cum incipit cas  
 lesieri, ut Suet  
 tonius in Augus  
 to, sudabat ad  
 flammam deins  
 de perfundebar  
 tur egelida aqua  
 uel sole multo ca  
 lesfacta. Iam  
 cœli furor, iam  
 cessauit furibun  
 dus eurus qui ab

Egelis  
 da aq̄.

Cœli.

Ad se ipsum. EPIGR. XLII.

Iam uer e gelidos refert tepores,  
 Iam cœli furor æquinoctialis  
 Incundis zephyri silescit auris,  
 Liquantur phrygii Catulle campi,

ortu fiat æquinoctiali, et sic uentū furor  
 rem cœli id est aeris appellauit. Cælum  
 nāque & aerem dicimus. unde est illud  
 Lucretii in hoc cœlo quod dicitur aer.  
 Silescit, tacet, quiescit.  
 Auris zephyri, flatibus Fauonii, qui  
 uentus incipit uere spirare quo omnia  
 germinant sicut superius annotauimus,  
 tuncq; mare præcipue fit nauigabile.  
 Linq̄atur phrygii, in phrygia nam  
 que hiemauerat poeta.